TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 154/2025

PROCESSO: Processo nº. 25.0.000019205-0

EDITAL Nº: Edital nº. 119/2025

MODALIDADE: Chamamento Público

OBJETO:  Seleção  de  projetos  para  a  execução  e  organização  esportivos  oficiais  por  Ligas

Esportivas  e  Entidades  Esportivas  filiadas  à  Federação  Esportivas,  promovendo  o

desenvolvimento  do  esporte  local  e  a  representatividade  de  Canoas  em  eventos  de  grande

relevância.

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais que lhe conferem a Lei

nº  14.133/2021,  com  base  nas  informações  contidas  no  processo  supracitado,  acolhendo

parecer/despacho  exarado  pela  Diretoria  Jurídica  da  Secretaria  Municipal  de  Licitações  e

Contratos, Homologa o resultado do Edital 119/2025 - Chamamento Público, nos termos da Ata

da Comissão Permanente de Licitações.

Canoas, 30/06/2025.

Airton Souza Prefeito
Municipal

ANO 2025 - Edição 3620 - Data 02/07/2025 - Página 14 / 34